FTM/SAPI/PTM/OP/AD/001/2021, por lo que la observación persiste por un monto total de 
3,105.2 miles de pesos. 

2021-2-21W3X-22-0125-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que FONATUR Tren Maya, S.A. de C.V., aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 3,105,238.66 pesos (tres millones ciento cinco mil doscientos 
treinta y ocho pesos 66/100 M.N.), por concepto de pagos en exceso, del convenio de 
colaboración núm. FTM/SAPI/PTM/OP/AD/001/2021, que tuvo por objeto la elaboración del 
"Proyecto Ejecutivo de Conjunto Habitacional (urbanización, vivienda y comercio) para los 
predios en los municipios de Tenosique y Emiliano Zapata, en el Estado de Tabasco, y los